
Základní škola a mateřská škola Žandov, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, Kostelní 200, Žandov, 471 07

Vydáno: 31.10.2024, Zpracovala: Daniela Kalenská

ZPRAVODAJ
ŘÍJEN 2024

strana 1

NOVÝ KABÁT

Lidé čas od času během svého života změní
svůj styl. Například v oblékání, účesech,
bydlení i v názorech. I naše škola a školka si
již po letech potřebovala obléct nový kabát.
Proto  nyní máme novou vizuální podobu!
Změnili jsme logo, barvy a upravili webové
stránky, aby byly přehlednější a barevnější.
Teď všechno ladí dohromady – nejen 
na webu, ale i v příspěvcích na sociálních
sítích, kde se můžete těšit na novou grafiku!
Díky této změně působí naše škola a školka
moderněji, a přitom pořád zůstává přátelská
a příjemná, tak jak ji všichni známe. 
Doufáme, že se vám nový vzhled líbí stejně
jako nám!

SPANÍ VE ŠKOLE

V průběhu září a října si naše škola
několikrát užila své žáky i přes noc. 
Každá ze tříd si totiž uspořádala
přespávání ve škole.  A nebylo to jen 
o přespávání. Večerní program byl plný
zážitků. Návštěva knihovny, tvořivá chvilka,
stezka odvahy a společné ukládání 
ke spánku. 
Naši žáci si noční školu moc užili a my se
těšíme na další podobné společné zážitky.



V různých kulturách se vzpomíná na ty, kteří již s námi nejsou, odlišně. V naší zemi jsou to
například Dušičky nebo slovanský svátek Sanhaim. V Americe je to celosvětově známý
Halloween. My v mateřské škole jsme se pro letošní rok nechali inspirovat oblíbenou
pohádkou Coco. Día de los Muertos, nebo-li mexický svátek mrtvých, nás zaujal svou
barevností a příběhem, který dokáže i malým dětem hezky přiblížit téma odchodu 
z tohoto světa. Byla by ovšem škoda si takovou oslavu nechat pouze pro sebe. Proto jsme
neslavili jen v naší školce, ale přizvána byla i veřejnost. A program byl opravdu bohatý.
Výroba čelenek, zdobení perníků, ochutnávka tradičních mexických jídel, koktejlový bar,
tanec, soutěž, foto koutek a tvoření s floristou Vlastíkem Kucharovičem. Akce byla
zakončena lampionovým průvodem. Velké díky patří všem, kteří se na pořádání akce
podíleli. Věříme, že se tato malá cesta do Mexika všem líbila. 

ŠKOLNÍ JÍDELNA V AKCI NA AKCI

Minulý díl našeho zpravodaje obsahoval článek,
který se zmínil o tom, že naše školní jídelna nám
zajišťuje catering během našich akcí. 
A ani v průběhu Día de los Muertos tomu nebylo
jinak a naše kuchařky se opět vyznamenaly.
Vhozenou rukavici v podobě výzvy na přípravu
mexických specialit si nasadily, a přestože ani
jedna z nich v Mexiku nikdy nebyla, tak připravily
velmi chutné pokrmy. Všechna čest!

ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2024

strana 2

DÍA DE LOS MUERTOS 
aneb Dušičky trochu jinak...



modrá
zelená

žlutá

oranžová

ZPRAVODAJ ŘÍJEN 2024

strana 3

POZDRAV ZE ŠKOLNÍ
DRUŽINY

PRO ZÁBAVU

V naší školní družině se žáci od začátku roku
ještě nezastavili. Tvoření, společné aktivity venku
na školní zahradě a také soutěž o nejkrásnější
podzimní dekoraci. A nejenom to. Školní družina
si také plní své závazky vůči naší planetě. Naše
škola je totiž součástí projektu Ukliďme Česko 
a naši žáci, kteří družinu navštěvují, se toho ujali 
s radostí a úsměvem na rtech. Jen tak dál!

NAJDEŠ POPLETENÉ BARVY?
KTERÉ DVOJICE PATŘÍ K SOBĚ?

Odpověď na hádanku:
Sirka

HÁDANKA

Když kadeřník udělá chybu, je to nový styl.
Když krejčí udělá chybu, je to nová móda.
když vědec udělá chybu, je to nový vynález.
Když žák udělá chybu, je to za 5.

JAK A KDE NÁS MŮŽETE NAJÍT ONLINE?

VTIP

www.zszandov.cz ZŠ a MŠ Žandov

Jedna hlavička, jedna nožička.
Hlavička když zčervená, konec nožky znamená.

červená fialová

růžová

šedá


